[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28 апреля   2014 года    № 8/1
с. Верхняя Тойма
Об утверждении Порядка распределения и расходования субсидий из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» бюджетам поселений  в рамках ведомственных целевых программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 16 статьи 6 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 27 октября 2008 года № 2, пунктом 2.1. статьи 9 решения Собрания депутатов муниципального образования «Верхне-тоемский муниципальный район» от 16 декабря 2013 года № 3 «О бюджете муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» на 2014 год» и пунктом 5 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в 2014 году (приложение № 19 вышеуказанного решения) п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения и расходования субсидий из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»» бюджетам поселений в рамках ведомственных целевых программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»                                               Н.В. Вьюхина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

от 28 апреля 2014 года № 8/1

ПОРЯДОК

распределения и расходования субсидий из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» бюджетам поселений  в рамках ведомственных целевых программ муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район»

Настоящий порядок, разработанный в соответствии с пунктом 16 статьи 6 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 27 октября 2008 года № 2, пунктом 2.1 статьи 9 решения Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 16 декабря 2013 года № 3 «О бюджете муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» на 2014 год» и пунктом 5 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в 2014 году (приложение № 19 вышеуказанного решения), определяет правила распределения и расходования субсидий из бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» бюджетам поселений на реализацию мероприятий в сферах молодежной политики, культуры и туризма, проводимых:

1) в рамках ведомственной целевой программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Молодежь Верхнетоемского района на 2012-2014 годы», утвержденной распоряжением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 12 января 2012 года № 12р;
2) в рамках ведомственной целевой программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Культура Верхнетоемского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденной распоряжением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 23 декабря 2013 года № 6/29р;
3) в рамках ведомственной целевой программы муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» «Развитие туризма в муниципальном образовании «Верхнетоемский муниципальный район» на 2012-2014 годы», утвержденной распоряжением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 12 января 2012 года № 12/3р.
2. Получателями субсидий являются органы местного самоуправления муниципальных образований–поселений, входящих в состав муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район».
3. Субсидии предоставляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий, заключенных между администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» и органами местного самоуправления муниципальных образований–поселений.
В случаях, предусмотренных ведомственными целевыми программами, субсидии могут предоставляться на основании организованного администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» конкурса проектов. Отбор проектов осуществляется администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» в установленном ею порядке. Распределение субсидий утверждается по итогам конкурсного отбора проектов распоряжением администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район».  Субсидии предоставляются органам местного самоуправления муниципальных образований-поселений в случае, если победителями конкурса становятся подведомственные им муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения, не являющиеся получателями бюджетных средств.
4. Субсидии предоставляются в порядке межбюджетных отношений на счет, открытый Управлению Федерального казначейства Архангельской области для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджеты поселений.
           Операции с указанными средствами осуществляются в установленном органами местного самоуправления муниципальных образований–поселений порядке кассового обслуживания бюджета поселений.

5. Доведение бюджетных ассигнований до муниципальных автономных учреждений поселений, муниципальных бюджетных учреждений поселений, не являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в виде субсидий на иные цели.

При перечислении субсидий муниципальным автономным учреждениям поселений, муниципальным бюджетным учреждениям поселений, не являющихся получателями бюджетных средств, органы местного самоуправления муниципальных образований–поселений представляют в органы, осуществляющие санкционирование оплаты денежных обязательств, следующие документы:
соглашения, предусматривающие получение субсидий на иные цели, между органами местного самоуправления муниципальных образований–поселений и муниципальными автономными учреждениями поселений, муниципальными бюджетными учреждениями поселений, не являющимися получателями бюджетных средств;

платежные документы на перечисление субсидий муниципальным автономным учреждениям поселений на счета в кредитных организациях или лицевые счета в органах Федерального казначейства по Архангельской области;

платежные документы на перечисление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям поселений на лицевые счета в органах Федерального казначейства по Архангельской области.

6.Органы местного самоуправления муниципальных образований–поселений представляют в администрацию муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» отчеты о произведенных расходах по формам и в сроки, установленные администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район».
7. Ответственность за нецелевое использование средств субсидий несут органы местного самоуправления муниципальных образований–поселений.

8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район».